



# Nellemann AS

Jens Juuls Vej 14, 8260 Viby J

CVR-nr. 18 03 68 00

## Årsrapport

### 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

---

Jacob Nellemann  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nellemann AS Jens Juuls Vej 14 8260 Viby J
	Hjemmeside: <a href="http://www.nellemannbiler.dk">www.nellemannbiler.dk</a>
	CVR-nr.: 18 03 68 00
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Christian Brask, formand Lars Simper Thomas Sehested Claus Frisenberg Pedersen
<b>Direktion</b>	Jacob Nellemann, direktør
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Nellemann Holding AS

## Hovedtal og nøgletal

---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	642.440	553.565	593.643	597.055	501.300
Bruttoresultat	53.964	42.309	48.255	51.542	44.903
Resultat af ordinær primær drift	-4.230	-11.426	-5.794	363	2.205
Finansielle poster, netto	-2.741	-3.963	-3.185	-3.002	-2.679
Årets resultat	-5.377	-11.704	-6.777	-1.986	-372
<b>Balance:</b>					
Balancesum	169.973	151.182	141.251	163.998	128.758
Egenkapital	19.369	24.746	5.400	8.934	10.920
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-3.180	-14.656	31.178	-50.368	2.058
Investeringsaktivitet	-6.345	-2.275	-4.308	-1.817	-402
Finansieringsaktivitet	1.393	31.878	8.174	-9.015	-42.752
Pengestrømme i alt	-8.133	14.947	35.044	-61.200	-41.194
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	133	126	128	121	103
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	11,4	16,4	3,8	5,4	8,5

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i detailsalg af nye og brugte biler, værkstedsaktivitet i forbindelse hermed samt salg af reservedele.

### **Usædvanlige forhold**

Årsregnskabet er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Årsregnskabet er ikke påvirket af usikkerhed relateret til indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 642,4 mio. kr. mod 553,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5,4 mio. kr. mod -11,7 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Det forventes, at resultatet for 2016 bliver forbedret i forhold til 2015.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
1 Nettoomsætning	642.440.139	553.565
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-555.941.043	-477.605
Andre eksterne omkostninger	-32.535.088	-33.651
<b>Bruttoresultat</b>	<b>53.964.008</b>	<b>42.309</b>
2 Personaleomkostninger	-56.176.530	-52.026
3 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.017.879	-1.709
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.230.401</b>	<b>-11.426</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-212.099	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	22.672	12
Andre finansielle indtægter	4.924	14
4 Andre finansielle omkostninger	-2.556.479	-3.989
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.971.383</b>	<b>-15.389</b>
5 Skat af årets resultat	1.594.431	3.685
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.376.952</b>	<b>-11.704</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-5.376.952	-11.704
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.376.952</b>	<b>-11.704</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Goodwill	1.155.963	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.155.963</u>	<u>0</u>
7	Produktionsanlæg og maskiner	1.289.143	1.465
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.506.760	5.044
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>1.760.518</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.556.421</u>	<u>6.509</u>
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	76
	Andre tilgodehavender	<u>3.066.138</u>	<u>2.890</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.066.138</u>	<u>2.966</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.778.522</u></b>	<b><u>9.475</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
10	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>109.119.228</u>	<u>111.724</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>109.119.228</u>	<u>111.724</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.114.148	19.987
	Igangværende arbejder for fremmed regning	314.316	280
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.372.827	3.697
	Udskudte skatteaktiver	635.567	834
	Andre tilgodehavender	4.960.941	3.738
	Periodeafgrænsningsposter	<u>67.328</u>	<u>44</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>44.465.127</u>	<u>28.580</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.610.246</u>	<u>1.403</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>156.194.601</u></b>	<b><u>141.707</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>169.973.123</u></b>	<b><u>151.182</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
11 Aktiekapital	10.000.000	10.000
13 Overført resultat	9.369.395	14.746
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.369.395</b>	<b>24.746</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	372.315	278
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.099	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>384.414</b>	<b>278</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	0	451
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	451
Kortfristet del af langfristet gæld	8.640.454	6.796
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.082.532	3.779
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.980.901	44.468
Gæld til tilknyttede virksomheder	63.706.013	53.982
Anden gæld	35.649.414	16.624
Periodeafgrænsningsposter	160.000	58
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	150.219.314	125.707
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>150.219.314</b>	<b>126.158</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>169.973.123</b>	<b>151.182</b>

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Årets resultat	-5.376.952	-11.704
16 Reguleringer	3.053.233	1.988
17 Ændring i driftskapital	-97.518	-4.489
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.421.237	-14.205
Renteindbetalinger og lignende indbetalinger	4.924	15
Renteudbetalinger og lignende udbetalinger	-2.556.479	-3.989
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.972.792	-18.179
Betalt selskabsskat	1.792.406	3.523
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-3.180.386</b>	<b>-14.656</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.261.051	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.322.923	-1.951
Salg af materielle anlægsaktiver	361.816	33
Køb af finansielle anlægsaktiver	-200.000	-357
Salg af finansielle anlægsaktiver	76.849	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-6.345.309</b>	<b>-2.275</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	828
Afdrag på langfristet gæld	1.393.111	0
Kontant kapitalforhøjelse	0	31.050
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.393.111</b>	<b>31.878</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-8.132.584</b>	<b>14.947</b>
Likvider primo	-52.252.599	-67.198
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-60.385.183</b>	<b>-52.251</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.610.246	1.403
Mellemregning Nellesmann Holding AS	-62.995.429	-53.654
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-60.385.183</b>	<b>-52.251</b>

## Noter

---

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Nye biler	289.152.245	276.613
Brugte biler og demobiler	243.886.945	175.674
Service, reparationer og reservedele	109.400.949	101.278
	<u><b>642.440.139</b></u>	<u><b>553.565</b></u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	49.540.663	45.778
Pensioner	3.266.047	2.758
Andre omkostninger til social sikring	1.236.120	1.255
Personaleomkostninger i øvrigt	2.133.700	2.235
	<u><b>56.176.530</b></u>	<u><b>52.026</b></u>
Direktion	1.479.765	1.523
Bestyrelse	175.000	160
Direktion og bestyrelse	<u>1.654.765</u>	<u>1.683</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>133</u>	<u>126</u>
<b>3. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	105.088	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	288.355	420
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	536.534	524
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.199.098	765
Avance/tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-111.196	0
	<u><b>2.017.879</b></u>	<u><b>1.709</b></u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.122.101	1.813
Andre renteomkostninger	1.434.378	2.176
	<u><b>2.556.479</b></u>	<u><b>3.989</b></u>

## Noter

---

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-1.792.406	-3.523
Årets regulering af udskudt skat	197.975	-162
	<b>-1.594.431</b>	<b>-3.685</b>
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	1.261.051	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.261.051</b>	<b>0</b>
Afskrivninger primo	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-105.088	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-105.088</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.155.963</b>	<b>0</b>
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	11.630.718	11.927
Tilgang i årets løb	386.997	545
Afgang i årets løb	-201.734	-841
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.815.981</b>	<b>11.631</b>
Af- og nedskrivninger primo	-10.167.042	-10.483
Årets af-/nedskrivninger	-536.534	-524
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	176.738	841
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-10.526.838</b>	<b>-10.166</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.289.143</b>	<b>1.465</b>

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	9.593.090	9.348
Tilgang i årets løb	3.175.408	1.406
Afgang i årets løb	-801.832	-1.161
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.966.666</b>	<b>9.593</b>
Afskrivninger primo	-4.548.661	-4.491
Årets af-/nedskrivninger	-1.487.454	-1.186
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	576.209	1.128
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-5.459.906</b>	<b>-4.549</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.506.760</b>	<b>5.044</b>
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	33.500	33
Afgang i årets løb	-33.500	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>33</b>
Opskrivninger primo	43.349	31
Årets opskrivninger	0	12
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-43.349	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>43</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>76</b>
<b>10. Fremstillede færdigvarer og handelsvarer</b>		
I varebeholdninger indgår leasede aktiver med 8.640 t.kr. (7.247 t.kr. i 2014).		

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>11. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	10.000.000	5.400
Kontant kapitaludvidelse	0	4.600
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000</u>

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier a 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

1/10-2013. Kapitalforhøjelse nom. 400.000.

9/12-2014. Kapitalforhøjelse nom. 4.600.000.

### 12. Overkurs ved emission

Årets overkurs ved emission	0	26.450
Overført overkurs ved emission	0	-26.450
	<u>0</u>	<u>0</u>

### 13. Overført resultat

Overført resultat primo	14.746.347	0
Årets overførte overskud eller underskud	-5.376.952	-11.704
Overført årets overkurs ved emission	0	26.450
	<u>9.369.395</u>	<u>14.746</u>



### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til leverandører på 18.871 t.kr. pr. 31. december 2015, er der ejendomsforbehold i andel af varelager på 18.871 t.kr. pr. 31. december 2015. Endvidere har selskabets pengeinstitut stillet garanti på 674 t.kr. pr. 31. december 2015 for gæld til Fiat-reservedele på 340 t.kr. pr. 31. december 2015.

Til sikkerhed for gæld til Fidis Credit Danmark A/S, GE Commercial Distribution Finance ApS, Santander Consumer Bank, Filial af Santander Consumer Bank AS Norge, Forso Danmark, Filial af Forso Nordic AB, Sverige, Nordea Finans Danmark A/S og Dansk Leasing A/S er der lyst pantsætningsforbud i selskabets varebeholdninger af motorkøretøjer, der ikke er, eller tidligere har været, registreret.

Til sikkerhed for gæld til Danske Leasing A/S og Forso Danmark, Filial af Forso Nordic AB, Sverige, Fleggaard Finans A/S er der lyst pantsætningsforbud i selskabets simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for toldkredit på 21.926 t.kr. pr. 31. december 2015 har selskabets pengeinstitut stillet garanti på 200 t.kr. pr. 31. december 2015.

Der er overfor udlejer afgivet sikkerhed for husleje i form af bankgaranti hos Jyske Bank A/S. Garantien udgør 3.653 t.kr. pr. 31. december 2015.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser vedrørende uopsigelig kontrakt indtil 1. juli 2025 udgør 8.931 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagekøbsgaranti overfor leasingsselskaber på leasede biler på en samlet sum på 10.455 t.kr. pr. 31. december 2015.

Selskabet har afgivet tilbagekøbsgaranti på finansielt leasede biler overfor tilknyttet virksomhed. Beløbet andrager pr. 31. december 2015 7.650 t.kr.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution over for Jyske Bank A/S for tilknyttede virksomheders samlede engagement med banken. De tilknyttede virksomheders samlede engagement udgjorde pr. 31. december 2015:

- Betalingsgarantier	67.546 t.kr.
- Trækingsret	20.000 t.kr.
- Øvrige	2.832 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Landsholdet Holding ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.017.878	1.710
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-111.196	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	212.099	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-22.672	0
Andre finansielle indtægter	-4.924	-26
Andre finansielle omkostninger	2.556.479	3.989
Skat af årets resultat	-1.594.431	-3.685
	<b><u>3.053.233</u></b>	<b><u>1.988</u></b>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.605.340	-16.435
Ændring i tilgodehavender	-16.058.307	1.073
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	13.260.977	10.887
Ændring i hensatte forpligtelser	94.472	-14
	<b><u>-97.518</u></b>	<b><u>-4.489</u></b>
